АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11.07.2016 г. № 153

Об утверждении схемы размещения

рекламных конструкций на территории муниципального района

«Щигровский район» Курской области

 с учетом внесенных изменений

В соответствии с пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.04.2006

№ 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.11.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального района «Щигровский район» Курской

области, на основании Заключения о предварительном согласовании (отказе

в согласовании) схемы размещения рекламных конструкций комитета

строительства и архитектуры Курской области от 05.07.2016 г. № 11.1-01-

27/1602 Администрация Щигровского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на территории

муниципального района «Щигровский район» Курской области с учетом

внесенных изменений на земельных участках независимо от форм

собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящихся в муниципальной собственности муниципального района

«Щигровский район».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Щигровского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Щигровского района Курской области

Летошникова Ю.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Щигровского района

Курской области                                                                             Астахов Ю.И.

Схема расположения рекламных конструкций

Щигровского района

Курской области с учетом внесения изменений

Пояснительная записка

к Схеме размещения рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Щигровский

район» Курской области с учетом внесенных изменений.

Схема размещения рекламных конструкций Щигровского района Курской области (далее

– Схема) нанесена на план района. Желтым цветом на Схеме выделены места

расположения рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в

государственной собственности (до разграничения) на территории Щигровского района

Курской области. Эти места с соответствующим буквенно-цифровым обозначением

приведены на фрагментах топосъемки в масштабе 1:10000. Желтым цветом со значком Р1

выделено местоположение рекламной конструкции, с учетом вносимых изменений на

земельном участке находящемся в собственности ООО «Защитное» для

сельскохозяйственного производства, на участке автодороги Р - 298 «Курск-Воронеж-

автомобильная дорога Р-22 «Каспий» (слева)» и вдоль автодороги «Охочевка-Защитное» -

«Курск-Воронеж-Борисоглебск». Рекламные конструкции, расположенные вдоль

автодорог на территории Щигровского района не находятся в границах полосы отвода

автодорог федерального и регионального значения. Рекламная конструкция с учетом

вносимых изменений не располагается в придорожной полосе федеральной

автомобильной дороги автодороги Р - 298 «Курск-Воронеж-автомобильная дорога Р-22

«Каспий». Размещение рекламных конструкций соответствует требованиям ГОСТ Р

52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и

сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы.

Правила размещения». Рекламные конструкции не нарушают внешний архитектурный

облик сложившейся застройки, градостроительные нормы и правила, требования

безопасности эксплуатации.

 Заместитель начальника отдела

архитектуры, строительства, ЖКХ и

охраны окружающей среды, главный

архитектор Администрации Щигровского

района Курской области                                                                                 Мосина Л.В.

Экспликация рекламных конструкций Щигровского района Курской области с учетом

внесенных изменений

№

Адрес

рекламной

конструкции

Тип и вид Размер,

м

Кол-

во

сторон

Площади

информ.

полей, м

кв

Технические

характеристики

Наименование

уполномоченного

органа на

распоряжение

земельным

участком наход.

гос.собственности

(до

разграничения)

1  Курская обл.

Щигровский р-

н,

Пригородненск

ий с/с, сл.

Пригородная,

земли

населенного

пункта

Билборд

двусторонний

Зх б 2 36 Центральный

двусторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

щита

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

Администрация

Щигровского р-на

2 Курская обл.

Щигровский р-

н , Вишневский

с/с, участок

дороги Тим-

Щигры, земли

промышленност

и

Билборд

двусторонний

3x6 2 36 Центральный

двусторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

щита

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

Администрация

Щигровского р-на

3 Курская обл.

Щигровский р-

н, Вишневский

с/с, участок

дороги Курск-

Касторное,

земли с/х

назначения

Билборд

двусторонний

3x6 2 36 Центральный

двусторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

щита

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

Администрация

Щигровского р-на

4 Курская обл. Билборд Зх 6 2 36 Центральный Администрация

Щигровский р-

н,Вязовский с/с,

участок дороги

Щигры

Никольский-

Рождественское

, земли с/х

назначения

двусторонний двусторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

щита

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

Щигровского р-на

5 Курская обл.

Щигровский р-

н,Охочевскийс/

с, участок

дороги Курск-

Касторное,

земли с/х

назначения

Билборд

двусторонний

3x6 2 36 Центральный

двусторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

щита

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

Администрация

Щигровского р-на

6 Курская обл.

Щигровский р-

н,Охочевский

с/с, д. 1-я

Семеновка,

участок дороги

Курск-

Касторное,

земли

населенного

пункта

Билборд

двусторонний

3x6 2 36 Центральный

двусторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

щита

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

Администрация

Щигровского р-на

7 Курская обл.

Щигровский р-

н,Охочевский

с/с,

п.Новомедведок

, участок

дороги Курск-

Касторное,

земли

населенного

пункта

Билборд

двусторонний

3x6 2 36 Центральный

двусторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

щита

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

Администрация

Щигровского р-на

8 Курская обл.

Щигровский р-

нДитовский с/с,

участок дороги

Охочевка-

Билборд

трехсторонний

3x6 3 54 Центральная

трехсторонняя

рекламная

конструкция на

одной опоре с

Администрация

Щигровского р-на

Защитное -

«Курск-

Борисоглебск»,

земли с/х

назначения

бетонным

основанием.

Нижний край

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

9 Курская обл.

Щигровский р-

н,Титовскийс/с,

участок дороги

Курск-

Касторное,

земли с/х

назначения

Билборд

двусторонний

3x6 2 36 Центральный

двусторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

Администрация

Щигровского р-на

10 Курская обл.

Щигровский р-

н, 3ащитенский

с/с,

х.Мещерские

Дворы, земли

населенного

пункта

  1.5x3 2 9 Рекламная

стела

двусторонняя

конструкция на

бетонном

основании.

Нижний край

расположен на

высоте 1 м от

поверхности

земли

Собственность

ООО

«АгроцентрКурск

11 Курская обл.

Щигровский р-

н,Мелехинский

с/с, с. 2-е

Мелехино,

участок дороги

Охочевка-

Защитное-

«Курск-

Борисоглебск»,

земли

населенного

пункта

Билборд

двусторонний

3x6 2 36 Центральный

двусторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

щита

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

Администрация

Щигровского р-на

12 Курская обл.

Щигровский р-

н, Озерский

с/с,п.Плодовый,

участок дороги

Щигры-

Защитное,

земли

населенного

пункта

Билборд

двусторонний

3x6 2 36 Центральный

двусторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

щита

расположен на

высоте 4,5 м от

Администрация

Щигровского р-на

поверхности

земли

13   Внесенные

изменения.

Курская обл.

Щигровский р-

н, Защитенский

с/с, участок

дороги Р – 298

«Курск-

Воронеж-

автомобильная

дорога Р-22

«Каспий»»,

вдоль

автодороги

«Охочевка-

Защитное»-

«Курск-

Воронеж-

Борисоглебск»,

земли с/х

назначения

Билборд

трехсторонний

3х6 3 54 Центральный

трехсторонний

щит на одной

опоре с

бетонным

основанием.

Нижний край

щита

расположен на

высоте 4,5 м от

поверхности

земли

Собственность

ООО «Защитное»